
 

 

 
   

 
Spørgsmål om solistmidler til et barn på specialskoler  

 

Kære Mads Mikkel 

Du har den 7. januar 2026 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om solistmidler til et barn på specialskoler: 

Der er flere specialskoler, som er i tvivl om, hvilke krav der er for at få 

tildelt solistmidler til et barn, der har behov for ekstraordinært meget 

støtte. De oplever, at det er tilfældigt, om der bliver tildelt solistmidler til 

et barn eller ej.  

Politikerspørgsmål: 
1. Hvilken krav er der for at få tildelt solistmidler? 
2. Er der en begrænset pulje som er øremærket solist midler, som 

dermed også gør at der er en begrænsning på hvor mange - 
solistmidler der kan tildeles? 

3. Hvordan foregår processen i forhold til at tildele solistmidler? 

 

Besvarelse 

Ad1 - Hvilken krav er der for at få tildelt solistmidler? 

 
Specialskoler tildeles ressourcer, der skal dække det samlede 
kontinuum af elever, som den pågældende type specialskole har. 
Skolerne forventes derfor selv at prioritere ressourcerne, også når 
enkelte elever er mere ressourcekrævende end andre. 
 
I helt ekstraordinære tilfælde kan en specialskole dog ansøge om 
midlertidige ekstraordinære ressourcer (solistmidler), hvis et barns 
behov vurderes at ligge væsentligt uden for det elevgrundlag, som 
skolens almindelige ressourcetildeling er baseret på.  
 
Tildeling af solistmidler forudsætter, at skolen over en længere periode 
har arbejdet systematisk med at afprøve forskellige pædagogiske og 
organisatoriske tiltag med henblik på, at barnet eller den unge kan 
deltage i undervisningen inden for skolens eksisterende rammer.  
 
Det systematiske arbejde omfatter, at skolen har søgt og afprøvet faglig 
rådgivning om tilrettelæggelse af undervisning og støtte gennem 
skolens tilknyttede tværfaglige team, og at barnets eller den unges 
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problemstilling har været drøftet med relevante eksterne specialister, 
f.eks. en VISO-leverandør, inden for det pågældende 
vanskelighedsområde. 
 
 
Ad2 - Er der en begrænset pulje som er øremærket solist midler, som 

dermed også gør at der er en begrænsning på hvor mange solistmidler 

der kan tildeles? 
 
Der er ikke afsat en fast eller særskilt pulje til solistmidler. Tildeling af 
ekstraordinære ressourcer sker på baggrund af konkrete og individuelle 
vurderinger, da det ikke på forhånd kan fastlægges, hvor mange elever 
der i en given periode vil have behov, som ligger uden for skolernes 
almindelige ressourcetildeling. 
 
 
Ad3 - Hvordan foregår processen i forhold til at tildele solistmidler? 

 
Det er skolelederen, der kan ansøge om ekstraordinære ressourcer ved 
at indsende en fagligt begrundet ansøgning til Visitations- og 
Tilsynsområdet i Bydækkende Center for Unge og Special (BCUS) i 
forvaltningen. Ansøgningen kan bl.a. redegøre for barnets faglige, 
personlige og sociale forudsætninger, de hidtil afprøvede tiltag og 
deres effekt samt inddragelse af relevante rådgivningsinstanser. 
 
BCUS træffer afgørelse på baggrund af en individuel og faglig 
vurdering af ansøgningen samt eventuelle supplerende oplysninger fra 
skolen. Der kan tildeles ekstraordinære ressourcer for op til et halvt år ad 
gangen, hvorefter der ved fortsat behov skal indsendes en ny 
ansøgning.  
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